
Politisk interesseret analysekonsulent til Danske
Professionshøjskoler

Vil du arbejde med data og analyser, der gør en reel forskel for fremtidens
professionsuddannelser? Har du stærke analytiske kompetencer og lyst til at bringe dem i spil i en
politisk og strategisk kontekst? Så er du måske Danske Professionshøjskolers nye
analysekonsulent.
Danske Professionshøjskoler søger en analysekonsulent, der kan bidrage med solide analyser,
skarpe beslutningsgrundlag og datadrevne, pålidelige fortællinger til vores arbejde med
interessevaretagelse og uddannelsespolitik. 
Vi repræsenterer de seks professionshøjskoler i Danmark, som uddanner mere end hver tredje
studerende på de videregående uddannelser; heriblandt lærere, sygeplejersker, pædagoger og
socialrådgivere.
Netop nu står professionshøjskolerne midt i en historisk reform, der skal løfte kvaliteten af de
professions- og erhvervsrettede uddannelser og skabe nye muligheder for livslang læring. Samtidig
er der vedtaget en politisk reform af ungdomsuddannelserne, der får stor betydning for unges
fremtidige søgning til de professions- og erhvervsrettede videregående uddannelser.
Som analysekonsulent skal du bidrage til Danske Professionshøjskolers arbejde med, at de
politiske intentioner i reformerne bliver til virkelighed. Og så skal du være med til at understøtte og
udvikle nye, strategiske indsatser med data og analyse.
Dine opgaver
Som analysekonsulent bliver du en del af teamet Fakta og Analyse og vil bl.a.:

Udarbejde databaserede analyser og ledelsesinformation, der understøtter strategiske

beslutninger og politisk interessevaretagelse.

●

Bidrage til beslutningsgrundlag, notater og præsentationer til sekretariat, formandskab og

rektorkollegium.

●

Understøtte processer og mødeforberedelse på tværs af organisationen. Afhængigt af dine

erfaringer og evner kan der komme større koordinerende opgaver eller projektledelse.

●

Arbejde med skiftende uddannelsespolitiske dagsordener i tæt samarbejde med kolleger i

sekretariatet og professionshøjskolerne.

●

Dine konkrete opgaver tilpasses din erfaring, profil og interesser.
Om dig
Vi forestiller os, at du:

Har stærke metodiske og analytiske kompetencer og trives med at arbejde datadrevet.●

Kan omsætte data og analyser til klare hovedpointer og brugbare beslutningsgrundlag.●

Arbejder struktureret, selvstændigt og ansvarligt – også i perioder med højt tempo.●

Interesserer dig for politik og har lyst til at bidrage til udviklingen af Danske

Professionshøjskoler som interesseorganisation.

●

Kendskab til finansloven og erfaring med at beregne økonomiske konsekvenser af politiske
initiativer er en fordel, men ikke et krav.
Du har nogle års relevant erhvervserfaring og en relevant kandidatuddannelse, fx økonomi,
statskundskab eller sociologi.
Om os
Danske Professionshøjskolers sekretariat ligger i hjertet af København og består af 13
medarbejdere fordelt på to teams. Vi arbejder tæt sammen, har høje faglige ambitioner og lægger
vægt på professionalisme, nysgerrighed og godt samarbejde.
Ansættelsesvilkår
Stillingen forventes besat som konsulent med tiltrædelse 1. maj 2026. Løn og vilkår fastsættes på
baggrund af erfaring og kvalifikationer.
Sådan søger du
Send ansøgning, CV og eksamensbevis senest d. 22. februar via ansøgerknappen.
Vi afholder første samtaler d. 9.-10. marts og anden samtaler d. 17.-18. marts. Mellem samtalerne
vil der være en opgave.
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte analysechef Mikkel Zeuthen, tlf.
3133 6867.
Læs mere om os på www.danskeprofessionshøjskoler.dk.

https://xn--danskeprofessionshjskoler-xtc.dk/
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